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Kære folkeskole 

 

Da jeg for blot tre uger siden takkede ja til at blive Danmarks under-

visningsminister, var det med både glæde og ydmyghed. Folkeskolen er 

en samfundsbærende institution, og hver dag gør titusindvis af lærere, 

pædagoger, ledere og andre medarbejdere en helt afgørende forskel for 

vores børn og unge. Det er jer, der driver skolen. Både i hverdagen og når 

vi – som vi også har gjort i den forgangne regeringstid – beder jer gøre 

det på en ny måde. Tusind tak for det. 

 

Regeringen er dannet efter en valgkamp med stort fokus på folkeskolen. 

Og med god grund. Det er blevet tydeligt for mange, at folkeskolen ikke 

er fulgt med den velstandsstigning, vi har set i samfundet. Det har haft 

konsekvenser og vil få endnu flere konsekvenser, hvis vi ikke retter op.  

 

Alt for mange børn kæmper fagligt. For mange børn mærker ikke, at de 

hører til i fællesskabet, og for mange børn mister helt modet til at møde 

op i skolen. Skærme og kunstig intelligens slører vores blik for værdien af 

grundlæggende færdigheder, fordybelse og hårdt arbejde. Resultatet er, 

at årgang efter årgang læser, skriver og regner dårligere. 

 

Derfor er det heller ikke tilfældigt, at Børnenes Danmark er kapitel 1 i re-

geringsgrundlaget. Det er helt afgørende for regeringen, at alle børn i 

Danmark – uanset baggrund – klædes på til at forme eget liv. 

 

De styrker, der kendetegner den danske skole, er skabt gennem årtiers 

engageret indsats fra lærere, pædagoger, ledere og lokalsamfund. En af 

mine vigtigste opgaver bliver at skabe forudsætningerne for, at I kan lyk-

kes i jeres arbejde. For når I lykkes med elevernes faglighed, dannelse og 

trivsel, lykkes skolen – og så lykkes vi også som samfund. 

 

Jeg ser frem til samarbejdet med jer og til at besøge skoler rundt om i 

landet i den kommende tid. Sammen skal vi fortsætte arbejdet for en fol-

keskole, der giver alle børn de bedste muligheder for at lære og trives. 

 

Rigtig god sommer. 

Med venlig hilsen 

 

Magnus Heunicke 
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